PG. DER L Fr"- E.SLATIV3
rs-"djL CASCAVEL

ji  : Q Hs.
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL c n 9 02r1 is4

E m 4 o
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ unriouário

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

Cit$C4Vei tr2L12 o ç

Eximo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° J k724

O Vereador ALBERTO RAMIRES DA COSTA FILHO,
usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após
consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio a
Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarqui,s Queiroz — Prefeita Municipal de
Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de Obras de Cascavel — CE, solicitando
a realização de pavimentação asfáltica no bairro da COHAB.

Justifica-se tal solicitação considerando que o referido bairro já possui calçamento,
entretanto, devido ao desgaste natural, às dificuldades de manutenção e à melhoria
das condições de trafegabilidade e acessibilidade, faz-se necessária a execução de
pavimentação asfáltica, proporcionando maior conforto, segurança e qualidade de
vida aos moradores.

Por ser medida de relevante interesse público, conto com a especial atenção e a
costumeira sensibilidade de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito.

Saá das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 28 de abril de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com